РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

 Созыв 4                                                                                                        с. Кокшайск

 Сессия 5                                                                                           20 декабря 2019 года

    № 27
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 22.03.2008 года

№ 128 «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на совершение нотариальных действий»
В соответствии статьи 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, утв. Верховным Советом Российской Федерации 11.02.1993 года № 4462-1 (в редакции Федерального закона от 26.07.2019 года № 226-ФЗ), Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 22.03.2008  года № 128 «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на совершение нотариальных действий» (в редакции решения Собрания депутатов от 17.10.2008 года № 147) (далее – Решение) следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 1 Решения признать утратившим силу;

- подпункт 2 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«2) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;»;

- подпункт 3 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«3) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 сентября  2019 года.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов